CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 275/2025

Senhor Presidente,

Considerando, que a formação continuada e a troca de experiências entre os
profissionais da educação são pilares essenciais para o fortalecimento da qualidade do
ensino público;

Considerando, a realização do evento pedagógico “Boas Práticas”, promovido pela
Secretaria Municipal de Educação de Bebedouro – SEMEB, nos dias 03 e 05 de
setembro de 2025, na ETEC - Rua Lúcio Sarti, nº 809, Parque Eldorado, que reuniu
representantes de todas as unidades escolares da rede municipal;

Considerando, que o referido evento proporcionou um valioso espaço de socialização de
experiências bem-sucedidas, reconhecimento profissional e estímulo à inovação
pedagógica, contribuindo diretamente para o aprimoramento das práticas de sala de aula
e da gestão educacional;

Considerando, ainda, o comprometimento da SEMEB, do Conselho Municipal de
Educação, do Gestor do Fundeb e de todas as escolas municipais com a promoção de
políticas públicas educacionais participativas e transparentes;

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Douto Plenário, que esta MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES seja encaminhada à Secretaria Municipal de
Educação, ao Conselho Municipal de Educação, ao Gestor do Fundeb e às escolas
da Rede Municipal de Ensino, pela brilhante condução e participação no evento “Boas
Práticas”, cuja realização reafirma o compromisso coletivo com a valorização do
magistério e com a excelência no ensino público municipal, que este registro sirva de
reconhecimento público à dedicação e empenho dos profissionais envolvidos, inspirando
a continuidade de ações que promovam o desenvolvimento humano e educacional em
nossa cidade.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de outubro de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

75
/2

02
5

-
02

/1
0/

20
25

 -
 1

1:
25

 -
 N

09
E

-W
1Y

W
-E

J4
6-

JN
B

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 2 de outubro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=N09EW1YWEJ46JNB0, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N09E-W1YW-EJ46-JNB0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

75
/2

02
5

-
02

/1
0/

20
25

 -
 1

1:
25

 -
 N

09
E

-W
1Y

W
-E

J4
6-

JN
B

0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=N09EW1YWEJ46JNB0
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N09EW1YWEJ46JNB0
		2025-10-02T11:25:49-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura